Ma il fatto piti importante per noi & che nell’ esergo del rovescio di
alcune monete di Siracusa e di Gela noi troviamo inciso un mostro leggen-
dario marino : la pistrice, che era il simbolo del potere del mare. E, come

(1) Per !’ eruzione, cfr. Pindaro, Pyth., I, 33; il marmo di Paros, Miiller, I,
550, che fa allusione per lo stesso anno alla battaglia di Platea (479): 14 nUp éppin
z[dov, é&v Dux]ehia mept iy Altvgy.

(2) Dionis. Halic., VII, 3, 143 Livio, II, 21, 24 ; Erodoto, VII, 170; Diodoro,
XI, 51-52; Pindaro, Pyth., I, 72 e seg.
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noi troviamo anche la pistrice su alcune monete di Cuma, appartenenti allo
stesso periodo (1), per testimoniare che i Cumani aiutarono Gerone nella
battaglia, cosi noi la troviamo su un tetradramma di Gela per attestare che
delle navi gelensi entrarono in questo conflitto contro gli Etruschi (2).

(continna) Salvatore Mirone

RIS

(1) CBM, Italy, p. 87, n. 10 e seg.; Hands, Coins of Magna Graecia, London,
1909, p. 270 e seg. '

(2) Cfr. Weil, Studien auf dem Gebiete des antiken Miinzrechts, p. 15; Head,
Coin. of Syracuse, p. 10; Holm, op. cit., p. 42; idem, b’eme;kungen p 336; Evans,
Contributions, I, p. 212; Busolt op. cit., I, p. 804, nota 3.

Documenti per la storia della numismatica napoletana

2 Tewca di Brindisi al fempo deld prima Giovanna

XXX

1343, ottohre 4 — Giovanna I di Angio concede in appalto a Mottnle de
Pando e Filippo de Ripa [ esercizio della Zecca di Brindisi sotto de-
terminali patti e condizion!.

1343, ottobre 13 — La stessa nominu incisore e scultore di quella Zecca il
maestro Giovanni Argenterio, con I’ annuo emolumento di dieci once
d’ oro.

(Arch. di Stato in Napoli, Reg. ang. n° 336,
fol. 94 e 96 t°).

I (fol. 96 t°).

Pro Mottula de Pando et Philippo de Ripa.

Iohanna etc. Tenore presentium notum facimus universis quod compa-
rentes in auditorio rationum coram magne nostre curie magistris racionali-
bus consiliariis familiaribus et fidelibus nostris die primo octobris presentis
duodecime indictionis Mottula de Pando et Philippus de Ripa filius quondam
Iohannis de Ripa petiverunt sibi locari atque concedi pro parte nostre curie
in cabella exercitium sicle civitatis Brundusii parve silicet denariorum monete
illius lige et ponderis quod est et esse debet caterva denariorum moneta que
cuditur in sicla nostra Neapolis cum pactis et conventionibus que inferius
declarantur; predicti autem magistri rationales actendentes circa id commodum
nostre curie procurari predictos Moctulam et Philippum ad huiusmodi loca-
cionem facta prius inde conscientia inde nobis pro parte curie admiserunt
cum huinsmodi conventionibus atque pactis videlicet quod predicti Moctula
et Philippus laborari et cudi facient in dicta sicla intra annos quinque
completos numerandos a primo die incepti exercitii dicte sicle in antea
dictorum denariorum parve monete librarum quinquaginta milia quolibet
scilicet annorum ipsorum librarum decem milia indeque satisfacere ac solvere
-curie ad rationem de granis tribus ipsius monete pro qualibet libra et si plas
cudi fecerint ad eandem rationem satisfacere curie teneantur (2). Ita quidem
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quod quelibet libra ipsorum denariorum sit tenute (?) sterlinorum argenti
fini decem et septem sicut sunt parvi denarii qui cuduntur in. dicta sicla
Neapolis ex unaquaque libra ipsorum denariorum perveniant solidi quadra-
ginta et quilibet parvus denarius sit ponderis granorum quindecim; sed ubi
contigerit quod aliquis ex ipsis denariis invenirent ponderis granorum tre-
decim vel quatuordecim, liceat eis cudi facere todidem denarios ponderis
granorum sexdecim vel decem et septem: ita quod defectus ipsius ponderis
suppleatur et ipsi denarii ponderati insimul faciant pondus iustum scilicet
granorum quindecim pro quolibet et isto modo ipsi denarii ponderis generalis
tresdecim vel guatuordecim expendi valeant, sicut si esset pondus generale
quindecim, ac ubi in ponderatione unius libre ipsorum denariorum reperi-
rentur denarii quatuor excedentes pondus unius libre licitum sit eis in pon-
deracione unius alterius libre cudende minuere denarios quatuor; ita quod
perinde una libra et alia reperiantur iusti ponderis et in examine libra co-
munis equata. Preterea si liga ipsorum